- 1 -

2010 年８月 19 日

各  位

会 社 名  イ オ ン デ ィ ラ イ ト 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  堤  唯 見

   （コード番 号  ９７８７ 東 証 ・大 証  第 一 部 ）

 お 問 合 せ 先  ﾃﾞｨﾗｲﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部 長   指 江  正 敏

（TEL.06－6260－5632）

当 社 の親 会 社  イオン株 式 会 社 （コード番 号 ：8267）

株式会社マイカル（コード番号： － ）

取締役人事及び機構改革と人事異動について

当社は、2010 年８月 19 日に開催された取締役会において、取締役人事について以下のとおり決

定いたしましたのでお知らせいたします。

同時に、機構改革ならびに人事異動について、下記のとおり決定いたしましたので併せてお知ら

せいたします。

記

１． 取締役人事

氏   名 新   職 旧   職 備考

古
ふる

 谷
たに

    寛
ゆたか

 取締役会長 取締役会長

堤
つつみ

    唯
ゆい

 見
けん

 代表取締役社長 代表取締役社長

芳
は

 賀
が

 直
なお

 人
と

取締役副社長

イノベーション・商品・グループ

営業・新規事業・国際・事業推進管掌

取締役

業務設計・グループ営業・国際担当
昇格

高
たか

 橋
はし

 教
のり

 夫
お

専務取締役

業務担当兼警備事業本部長

専務取締役

業務担当

中
なか

 山
やま

 一
いっ

 平
ぺい

専務取締役

経営管理担当

専務取締役

経営管理担当

山
やま

  田
だ

 隆
りゅう

 一
いち

専務取締役

営業担当兼総合ＦＭＳ事業推進室長

専務取締役

営業担当兼総合ＦＭＳ事業推進室長

下
しも

 薗
ぞの

 陸
りく

 雄
お

常務取締役

業務本部長兼危機管理担当兼

施設事業本部長

常務取締役

業務本部長兼施設事業本部長、

危機管理担当

早
はや

 水
みず

 惠
しげ

 之
ゆき

常務取締役

事業推進担当兼財経本部長

常務取締役

財務・事業推進本部長

粟
あわ

 根
ね

 正
まさ

 明
あき

取締役

関係会社管理本部長

取締役

関係会社管理・内部統制推進本部長

西
にし

 垣
がき

 晃
てる

 志
ゆき

取締役

イノベーション本部長

取締役

業務設計本部長

北
きた

 村
むら

 文
ふみ

 克
かつ

取締役

営業本部長

取締役

営業本部長

飯
いい

 塚
づか

 貴
たか

 將
まさ

取締役

人事・総務本部長

取締役

人事・総務本部長

- 2 -

家
や

 志
し

 太
た

二郎
じ ろ う

取締役

グループ営業本部長

取締役

グループ営業本部長

矢
や

 野
の

 正
まさ

 和
かず

取締役

バックオフィスサポート事業本部長
取締役

柴
しば

 山
やま

  浩
ゆたか

取締役

システム・内部統制推進本部長
取締役

松
まつ

 井
い

  修
おさむ

取締役

新規事業・業態開発本部長
取締役

原
はら

 田
だ

 野
の

 分
わき

取締役

商品本部長
取締役

田
た

 中
なか

 伸
のぶ

 和
かず

取締役

バックオフィスサポート事業本部

事業統括部長

取締役

杉
すぎ

  原
はら

   公
あきら

取締役

事業推進本部長
取締役

２.機構改革の要旨

 すでにご案内のとおり、当社とチェルト株式会社は 2010 年９月１日より新生イオンディライト

として、総合ＦＭＳ事業を創出し、新たな成長のステージを目指しているところです。この実現

を目指し、総合ＦＭＳ事業推進体制の構築、新規事業の開発や他社とのアライアンス、海外での

成長戦略推進体制の構築を目的とした組織機構改革を実施致します。

３.機構改革の内容

① 社長配下に「イノベーション・商品・グループ営業・新規事業・国際・事業推進管掌」を

新たに設け、この配下として、提携・合併を推進する「事業推進担当」、当社事業の産業

化に向けたイノベーションを推進する「イノベーション本部」、商品・資材に関する事業

を推進する「商品本部」、総合ＦＭＳのサービスメニューや新規事業の開発、運営を統括

する「新規事業・業態開発本部」、海外における事業展開を推進する「国際本部」、を新設

するとともに、「グループ営業本部」を設置する。また、事業推進担当配下に「事業推進

本部」を設置する。

② 営業担当配下に「バックオフィスサポート事業本部」を新設、配下にバックオフィスサポ

ート事業の営業を推進する「事業統括部」を設置する。

③ 業務担当配下に警備事業におけるイオンディライトモデルを確立することを目的として、

「警備事業本部」を新設する。

④ 経営管理担当配下に効率的な業務フローの構築と取引管理を統括する「システム・内部統

制推進本部」、経営戦略、広報、ＩＲ、秘書機能を統括する「戦略本部」を新設、「財経本

部」、「関係会社管理本部」を再編のうえ設置する。

４．一般人事

 【新 職】          【旧 職】       【氏 名】

国際本部長       国際部長         四方 基之

戦略本部長       戦略部長兼事業推進部長  京本 明志

５．日程

上記の取締役人事および機構改革と人事異動については 2010 年９月１日付けで実施します。

以 上